
ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

                                                                                            Číslo:   2023/05/1 

                                                                                                      Datum:  17.5.2023 
 

Přítomni/omluveni: dle prezenční listiny 

  

Program: 

 

1. Projednání žádosti o odprodej pozemků 

2. Kontejner na zelený odpad 

3. Fotovoltaická elektrárna Jarošov č.p. 96 - (Smlouva o připojení, Smlouva o dílo) 

4. Ostatní 

5. Rozpočtové opatření Obce Jarošov č.2  

6. Diskuze 

 

Jmenování zapisovatele:  Jan Lněnička 

 

Jmenování ověřovatelů:  Alena Tylichová 

    Filip Horák    

 

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Projednání žádosti o odprodej pozemků 

- Zastupitelstvo projednalo rozdělní pozemků dle geometrického plánu číslo 247-24/2023 

formou prodeje, nebo směny pozemků. Cena případného prodeje nebyla stanovena. 

Zastupitelstvo obce by se chtělo s majiteli domluvit na případné směně pozemku v místě 

uvažovaného výjezdu od nemovitosti na silnici Jarošov- Budislav pro účely výstavby 

chodníku ke hřbitovu. 

 

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 

- Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo odprodej/ směnu pozemků dle geometrického 

plánu číslo 247-24/2023 ve znění: 

 

Dosavadní stav: 761/21 (16/61) 

Nový stav:    761/21 (16/21) 

     761/51 (    /19) 

  761/52 (    /21) 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

2. Kontejner na zelený odpad 

- Obec Jarošov by ráda zakoupila další kontejner na zelený odpad, který by umožnil zvýšení 

kapacit pro ukládání odpadu. V obci by tedy byly v jeden čas 2 kontejnery umístěny 1x 

zastávka u bytovek a 1 x garáž na návsi. 

 

- Z důvodu neobdržení cenových nabídek, byl tento bod odložen na další zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. Fotovoltaická elektrárna Jarošov č.p. 96 

 

Smlouva o připojení: 

- Starosta seznámil přítomné s dodatkem číslo 001 smlouvy o připojení výrobny k distribuční 

soustavě v rámci plánované realizace fotovoltaiky v budově obecního úřadu. 

- Předmět smlouvy: 

o V článku III, odstavce 7) Smlouvy se termín 20.4.2023 nahrazuje termínem 

1.10.2023 

 

Usnesení č. 2 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 

Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo dodatek číslo 001 ke Smlouvě o připojení výrobny k distribuční 

soustavě nízkého napětí (nn) číslo 22_SOP_01_4122054748, uzavřené dne 21.11.2022. 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

Smlouva o dílo 

 

Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 

Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo smlouvu o dílo s nejlevnějším dodavatelem firmou ZEOS 

Jevíčko, s.r.o. na základě posuzování a hodnocení předložených nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu na sužby mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, které proběhlo 21.3.2023 

 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

 

4. Ostatní 

 

- žádost o poskytnutí daru/příspěvku/dotace na poskytování registrované sociální 

služby raná péče pro rok 2023 

 

Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč Společnosti pro ranou péči, 

pobočka pro zrak Olomouc, IČ: 750 95 009.  

Společnost v současné době poskytuje raně-poradenskou službu 1 klientovi (rodině v naší obci). 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

- plánované akce a priority pro další období 

o údržba vrtu/ výměna trubek 

o nákup a instalace chlorinátoru pitné vody 

o rekonstrukce vodovodního řádu (zbylé neopravené části) 

 

- Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ 

o Obecní zastupitelstvo znovu projednalo plánovanou rekonstrukci střechy mateřské 

školky, na kterou obdrželo dotaci smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+. V návaznosti na plánované akce od rekonstrukce střechy upustilo. 

 

Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+. 

 



Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

5. Rozpočtové opatření Obce Jarošov č.2 

- starosta obec seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením Obce Jarošov č. 2 

 
Usnesení č. 6 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/5/1 
Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo rozpočtové opatření Obce Jarošov č. 2  

 
Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:        …….…………………..             …….…………………. 

     Jan Lněnička         Ing. Martin Olbrich 

      místostarosta               starosta obce  

 

 

 

 

Ověřili:        …….…………………. 

 Alena Tylichová 

                  člen zastupitelstva 

 

 

         …….………………….. 

                               Filip Horák 

                           člen zastupitelstva            

       

 

 

 

 

 

 

 

V Jarošově dne 17.5.2023 


